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ПРЕДЛОГ КАЛЕНДАР  
за натпревари во дисциплина Пливка за 2025 година 

 
 

 Регистрација, пријавување, уплата на котизација и комплетирање на документите за 
екипите и натпреварувачите е заклучно со 07.04.2025 (понеделник). 
 
 Алтернативни патеки, покрај веќе наведените, за сите натпревари се: Акумулација 
Паљурци, Охридско Езеро, Езеро Мантово, Езеро Мавровица, Езеро Водоча и Липковско 
Езеро. 
 
Куп на Македонија – Сениори (екипно) 
 13.04.2025 (недела) Тиквешко Езеро 
  
Првата Спортско риболовна лига за Сениори ќе се одржи во 4 (четири) кола: 
 
 1. коло  24.05.2025 (сабота)  Акумулација Пишица 
 2. коло 25.05.2025 (недела)  Акумулација Пишица 
 3. коло 21.06.2025 (сабота)  Тиквешко Езеро  
 4. коло 22.06.2025 (недела)  Тиквешко Езеро 
 
 
Супер лига – Сениори ќе се одржи во 2 (две) кола: 
 
 1. коло  12.07.2025 (сабота)  Акумулација Пишица 
 2. коло 13.07.2025 (недела)  Акумулација Пишица 
 
 За натпреварите: Куп на Македонија, Првата лига и Супер лигата во 2025 година, 
ќе важат најновите Правила на FIPS-ed објавени во јануари 2023 година. Правилникот 
за натпревари и судење во дисциплината Пливка според FIPS-ed (01/2023), е објавен на 
страната на МРФ во одделот Правилници. 
 На натпреварите во сениорска конкуренција, нема ограничување на техниката на 
ловење. Единствено ограничување е што риболовната трска не смее да биде пократка од 
3,90 метри. Дозволени се сите видови риби, освен сончарката која нема да се бодува. 
Максимална должина за ловење со штек е 13 метри (мерено од судиите). 
 
Спортско риболовна лига за  категорија У-20 и У-25 (поединечно) ќе се одржи во 4 
(четири) кола: 
 
 1. коло  21.06.2025 (сабота)  Тиквешко Езеро 
 2. коло 22.06.2025 (недела)  Тиквешко Езеро 
 3. коло 05.07.2025 (сабота)  Дојранско Езеро  
 4. коло 06.07.2025 (недела)  Дојранско Езеро 
 
 На натпреварите во категорија У-20 нема ограничување на техниката на ловење. 
Максимална должина за ловење со штек за У-20 е 11,5 метри.  Дозволени за ловење се сите 
видови риби. 
 
 На натпреварите во категорија У-25 нема ограничување на техниката на ловење. 
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Единствено ограничување е што риболовната трска не смее да биде пократка од 3,90 метри. 
Во 1. и 2. коло сончарката нема да се бодува. Во 3. и 4. коло дозволени се сите видови риби. 
Максимална должина за ловење со штек е 13 метри (мерено од судиите). 
 
 Државно првенство У-15 (екипно и поединечно) 
 05.-06.07.2025 (сабота и недела)  Дојранско Езеро  
 
 Куп Рибарче У-15 (екипно) 
 14.09.2023 (недела) Скопје – Градски Парк 
 На натпреварите во категорија У-15 нема ограничување на техниката на ловење. 
Максимална должина за ловење со штек е 10 метри. Дозволени за ловење се сите видови 
риби. 
 За Куп натпреварите во категориите: Дами, Глуви и инвалиди и Мастери (55 години 
и повозрасни), како и  Средбите на Ветерани (65 години и повозрасни) и Спортско-
риболовни судии и членови на комисии и УО, дополнително ќе бидат определени 
термини и локации за одржување на истите, во зависност од интересот и бројот на пријавени 
учесници. 
 
 На сите учесници ви посакуваме БИСТРО! 
  
 
 
        Изработено од Натпреварувачка комисија - Пливка 
         Претседател, 
                Зоран Кожухаров 
 
 


